
BESCHLUSS 2006/483/GASP DES RATES

vom 11. Juli 2006

zur Durchführung des Gemeinsamen Standpunkts 2004/852/GASP über restriktive Maßnahmen
gegen Côte d'Ivoire

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Gemeinsamen Standpunkt 2004/852/GASP
vom 13. Dezember 2004 über restriktive Maßnahmen gegen
Côte d'Ivoire (1), insbesondere auf Artikel 6, in Verbindung
mit Artikel 23 Absatz 2 des Vertrags über die Europäische
Union,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 13. Dezember 2004 den Gemeinsamen
Standpunkt 2004/852/GASP über restriktive Maßnahmen
gegen Côte d'Ivoire angenommen, um die mit der Reso-
lution 1572 (2004) des Sicherheitsrats der Vereinten Na-
tionen gegen Côte d'Ivoire verhängten Maßnahmen
durchzuführen.

(2) Am 27. Februar 2006 hat der Rat den Beschluss
2006/172/GASP mit einer Liste von Personen angenom-
men, für die die Maßnahmen nach den Nummern 9 und
11 der Resolution 1572 (2004) des Sicherheitsrats der
Vereinten Nationen gelten, die durch die Nummer 1 der
Resolution 1643 (2005) des Sicherheitsrats der Vereinten
Nationen verlängert worden sind.

(3) Am 1. Mai 2006 hat die EU dem mit der Resolution
1572 (2004) eingesetzten Ausschuss des Sicherheitsrats
zusätzliche Identifizierungsinformationen übermittelt.

(4) Am 30. Mai 2006 hat der Ausschuss des Sicherheitsrats
eine aktualisierte, konsolidierte Liste der Personen gebil-

ligt, für die die Maßnahmen nach den Nummern 9 und
11 der Resolution 1572 (2004) des Sicherheitsrats der
Vereinten Nationen gelten, die durch die Nummer 1 der
Resolution 1643 (2005) des Sicherheitsrats der Vereinten
Nationen verlängert worden sind.

(5) Die Liste im Anhang des Gemeinsamen Standpunkts
2004/852/GASP sollte entsprechend angepasst wer-
den —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Liste der Personen im Anhang des Gemeinsamen Stand-
punkts 2004/852/GASP wird durch die Liste im Anhang des
vorliegenden Beschlusses ersetzt.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tage seiner Annahme wirksam.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver-
öffentlicht.

Brüssel, den 11. Juli 2006

Im Namen des Rates
Der Präsident

E. HEINÄLUOMA

DE12.7.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 189/23

(1) ABl. L 368 vom 15.12.2004, S. 50. Zuletzt geändert durch den
Beschluss 2006/172/GASP (ABl. L 61 vom 2.3.2006, S. 21).



ANHANG

Liste der Personen nach Artikel 4

„1. Nachname, Vornamen: BLÉ, Charles Goudé

Alias: Général; Génie de kpo; Gbapé Zadi

2001 bekannte Anschrift: Yopougon Selmer, Block P 170, auch im Hotel Ivoire

Geburtsdatum: 1.1.1972

Geburtsort: Guibéroua (Gagnoa)

Reisepass-Nr./Personalausweis-Nr.: PD.AE/088 DH 12

Staatsangehörigkeit: Staatsangehöriger von Côte d'Ivoire

Sonstige Informationen: Führer der COJEP (‚Junge Patrioten‘)

2. Nachname, Vornamen: KOUADIO, Djué Ngoran Eugène

Geburtsdatum: 20.12.1969 oder 1.1.1966

Reisepass-Nr./Personalausweis-Nr.: 04 LE 017521, ausgestellt am 10. Februar 2005, gültig bis zum 10. Februar 2008

Staatsangehörigkeit: Staatsangehöriger von Côte d'Ivoire

Sonstige Informationen: Führer der Patriotischen Union für die völlige Befreiung von Côte d'Ivoire (UPLTCI)

3. Nachname, Vornamen: FOFIE, Martin Kouakou

Geburtsdatum: 1.1.1968

Staatsangehörigkeit: Staatsangehöriger von Côte d'Ivoire

Sonstige Informationen: Kommandant der ‚Neuen Streitkräfte‘ (‚Chief Corporal New Force Commandant‘) im Kor-
hogo-Sektor“

DEL 189/24 Amtsblatt der Europäischen Union 12.7.2006


